ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ

Контрольно-счетной палаты Калужской области

12 октября  2018 года

№ 32
	Председательствовал

Председатель Палаты

	Бредихин Л.В.

	Присутствовали:

Члены Коллегии

	Волошина А.В.

Александрова Л.И.

Баскакова Н.М.

Зезюлин В.Н.
Никифоров В.А.

Симаков В.М.

Преснякова Е.А.

Щербакова О.Н.

Федоров В.В.
Соболева Е.С.

Жемаркина Р.Е.

Повестка дня
1. Об исполнении представлений Контрольно-счетной палаты Калужской области от 10.01.2018 № 09-034, № 09-035, № 09-042, направленных в адрес администраций МР «Износковский район», МР «Козельский район», МР «Малоярославецкий район» по результатам контрольного мероприятия «Анализ транспортно-эксплуатационного состояния и производства работ (с учетом исполнения гарантийных обязательств) на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, введённых в эксплуатацию после строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта с привлечением средств субсидии из областного бюджета в 2014‑2015 годах».
2. О снятии с контроля представления Палаты от 10.01.2018 № 09-027, направленного в адрес администрации МР «Мещовский район» по результатам контрольного мероприятия «Анализ транспортно-эксплуатационного состояния и производства работ (с учетом исполнения гарантийных обязательств) на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, введённых в эксплуатацию после строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта с привлечением средств субсидии из областного бюджета в 2014-2015 годах».
3. О снятии с контроля представлений Палаты от 29.03.2018 № 09-052 и № 09-053, направленных в адрес министерства культуры и туризма Калужской области и государственного бюджетного учреждения культуры Калужской области «Калужский областной театр юного зрителя» по результатам контрольного мероприятия «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным бюджетным учреждением культуры Калужской области «Калужский областной театр юного зрителя» в 2016-2017 годах».
4. О результатах проведения встречной проверки в городском поселении «Город Белоусово», проведенной в рамках контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации за 2017 год подпрограммы «Формирование современной городской среды»  государственной программы Калужской области «Охрана окружающей среды в Калужской области».
5. О результатах контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации за 2016-2017 годы IV этапа областной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципальных образований Калужской области на 2013-2018 годы».
6. О ходе исполнения представления от 27.04.2018 № 03-023, направленного в адрес ГБУ КО «СШОР по спортивной гимнастике Ларисы Латыниной» по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации за 2016-2017 годы подпрограммы «Развитие материально-технической базы для занятия населения области физической культурой и спортом» государственной программы Калужской области «Развитие физической культуры и спорта в Калужской области».
7. О результатах контрольного мероприятия «Контроль результатов использования бюджетных средств, выделенных на реализацию ГП КО «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Калужской области» (подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Калужской области» основное мероприятие «Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта, грибоводства и семенного картофелеводства»), министерству сельского хозяйства Калужской области в 2016-2017 годах».
8. Организационные вопросы.
I. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Волошина А.В., Баскакова Н.М.
Коллегия решила:

1. Перенести срок исполнения Представлений:

- № 09-034 – до 30.04.2019;

- № 090-035 – до 03.12.2018;

- № 09-042 – до 01.01.2020.

2. Аудитору Никифорову В.А. обеспечить контроль за своевременным исполнением Представлений.

3. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
II. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Симаков В.М., Баскакова Н.М.
        Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представление Палаты от 10.01.2018 № 09-027, направленное в адрес администрации МР «Мещовский район».

2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
III. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Зезюлин В.Н., Александрова Л.И.
        Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представления Палаты от 29.03.2018 № 09-052 и № 09-053, направленные в адрес министерства культуры и туризма Калужской области и государственного бюджетного учреждения культуры Калужской области «Калужский областной театр юного зрителя».

2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
IV. Заслушали информацию аудитора Симакова В.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А., Александрова Л.И.
        Коллегия решила:
1. Утвердить заключение на пояснения Главы администрации городского поселения «Город Белоусово» Г.Н. Асеенкова к акту от 22.06.2018 по результатам встречной проверки, проведенной в рамках контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации за 2017 год подпрограммы «Формирование современной городской среды»  государственной программы Калужской области «Охрана окружающей среды в Калужской области».
2. Аудитору Симакову В.М. направить данное заключение в адрес администрации городского поселения «Город Белоусово» и министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты А.В. Волошину.
V. Заслушали информацию аудитора Симакова В.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Волошина А.В., Александрова Л.И.
        Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Симакова В.М. о результатах контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации за 2016-2017 годы IV этапа областной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципальных образований Калужской области на 2013-2018 годы».
2. Аудитору Симакову В.М. в течение пяти рабочих дней направить представления в адрес администраций муниципальных образований: ГП «Город Козельск», МР «Козельский район»; СП «Село Сабуровщино», ГП «Город Кондрово», Городской Управы ГО «Город Калуга».

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты А.В. Волошину.
VI. Заслушали информацию аудитора Симакова В.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Волошина А.В., Зезюлин В.Н.
        Коллегия решила:
1. Аудитору Симакову В.М. направить новое представление в адрес ГБУ КО «СШОР по спортивной гимнастике Ларисы Латыниной» и установить срок представления информации о результатах рассмотрения представления и принятых мерах до 12.11.2018.

2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты А.В. Волошину.
VII. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Зезюлин В.Н.

        Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Баскаковой Н.М. о результатах контрольного мероприятия «Контроль результатов использования бюджетных средств, выделенных на реализацию ГП КО «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Калужской области» (подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Калужской области» основное мероприятие «Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта, грибоводства и семенного картофелеводства»), министерству сельского хозяйства Калужской области в 2016-2017 годах».
2. Аудитору Баскаковой Н.М. подготовить представления в адрес: министерства сельского хозяйства Калужской области, обеспечив контроль за его выполнением.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
VIII. Организационные вопросы.
1. Руководителю аппарата Федорову В.В., консультанту руководителя Щербаковой О.Н. внести изменения в положение о делопроизводстве, касающиеся отправки корреспонденции заказными письмами с простым уведомлением о доставке в срок до  19.10 2018 года.
2. Руководителю аппарата Федорову В.В. организовать переход на электронный документооборот САДКО до конца 2018 года.

3. Консультанту руководителя Щербаковой О.Н. проанализировать стандарт Счетной Палаты РФ СГА 305 «Аудит федеральных информационных систем и проектов» в срок до 23.11.2018 года.
.

PAGE
4